



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98, E DA LEI 14.133/21

Exercício: 2025 – Aquisição: Junho

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
I	INEXIGIBILIDADE	478	SSBR EDUCACAO E TREINAMENTO LTDA	26306940000105	CONTRATAÇÃO DE 1 (UMA) VAGA NO EVENTO: TREINAMENTO (ISC)2 - CCSP - SELF STUDE E EXAME DE CERTIFICAÇÃO.	1	11.730,00	11.730,00
P	PREGÃO	480	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736000111	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOTEM INFORMATIVO EM PAINEL TS OU ACRÍLICO DE 2,0M X 1,0M COM BASE DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO DE 40CM X 115CM X 40CM(ALTURA), INCLUINDO ADESIVOS; UNIDADE/DIÁRIA	2	156,11	312,22
P	PREGÃO	480	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736000111	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS BOX TRUSS COM 01 BANNER PARA AMBIENTE INTERNO COM LONA VINÍLICA BRANCA DE 440G COM DIMENSÕES DE 2,0M X 2,0M, FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS, FIXADAS COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON E ARTE MULTICOLORIDA COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO; UNIDADE/DIÁRIA	2	527,40	1.054,80
P	PREGÃO	481	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSMISSÃO COM 3 CÂMERAS EM FORTALEZA E RMF, PARA COBERTURA DO EVENTO III SEMINÁRIO INTERNACIONAL SOBRE A VIOLÊNCIA CONTRA A PESSOA IDOSA MEDIANTE UTILIZAÇÃO DA ARP Nº 58/2024, ORIUNDA DO PREGÃO-E Nº 90053/2024.	5	680,00	3.400,00
P	PREGÃO	482	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTOS PREPARADOS (COFFEE BREAK -SIMPLES) PARA O EVENTO III SEMINÁRIO INTERNACIONAL SOBRE A VIOLÊNCIA CONTRA A PESSOA IDOSA , DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NA ARP Nº 39/2024, RESULTANTE DO PREGÃO-E Nº 90039/2024.	150	18,80	2.820,00
P	PREGÃO	483	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAV	26644910000109	AQUISIÇÃO DE INSETICIDA MATA BARATAS EM GEL, MATA - BARATAS, SERINGA COM 10 GRAMAS. PRINCÍPIO ATIVO IMIDACLOPRID. MARCA: BARATAFIM. FABRICANTE: KELDRIN. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS TERMO DA ARP Nº 7/2025 (ITEM 05)	120	7,40	888,00
P	PREGÃO	483	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAV	26644910000109	AQUISIÇÃO DE INSETICIDA PARA COMBATER FORMIGA DOCEIRAS, EM GEL, PRINCÍPIO ATIVO SULFLURAMIDA, SERINGA COM 10G, MARCA: FORMIKELL. FABRICANTE: KELDRIN. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS TERMO DA ARP Nº 7/2025 (ITEM 06)	120	7,50	900,00

P	PREGÃO	485	GENTE SEGURADORA SA	90180605000102	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2023 E SEUS ANEXOS. PROPOSTA DOC SEI 0178296. SEI 2025.0.000009398-0	1	39.754,59	39.754,59
P	PREGÃO	486	FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA	52332054000158	AQUISIÇÃO DE PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA ATRAVÉS DA ARP N° 12/2025, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90076/2024	3.000	3,70	11.100,00
I	INEXIGIBILIDADE	487	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUD	10498974000281	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO, POR MEIO DA OFICINA PRÁTICA NO SISTEMA DO COMPRAS. GOV.BR DO PREGÃO, CONCORRÊNCIA E DISPENSA ELETRÔNICA, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 16 A 18 DE JUNHO DE 2025, EM FOZ DO IGUAÇU (PR), EM FORMATO PRESENCIAL, COM CARGA HORÁRIA DE 21 HORAS.	2	4.100,00	8.200,00
I	INEXIGIBILIDADE	490	SUPREME CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA	34370234000142	CONTRATAÇÃO DE 07 (SETE) VAGAS NO CURSO: TESOIRO GERENCIAL AVANÇADO - PRÁTICA NO COMPUTADOR	7	2.350,00	16.450,00
P	PREGÃO	491	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	57142978000105	ACRÉSCIMO DE 192 LICENÇAS OFFICE365 E1 - ITEM 6, POR ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA - ARP N° 23/2022, OBJETO DO CONTRATO N° 54/2023	1	178.617,60	178.617,60
P	PREGÃO	492	ENGPRO SERVICOS E SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA	29175021000120	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROJETO DE ACÚSTICO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE CONDICIONAMENTO ACÚSTICO DO AMBIENTE USADO PELAS ZONAS ELEITORAIS DE FORTALEZA NA SEDE DO TRE-CE, NOS TERMOS DO EDITAL TRE-CE N° 90016/2025,	1	6.180,00	6.180,00
P	PREGÃO	493	CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA	27537089000186	CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS, ATRAVÉS DA ARP N° 17/2024, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90016/2024 - TRE/CE	12,60	107,16	1.350,22
P	PREGÃO	494	CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA	27537089000186	AQUISIÇÃO DE CORTINA VERTICAL PARA O POLO CARIRI, MEDIANTE UTILIZAÇÃO DA ARP 17/2024, LICITADA NO PREGÃO nº 90016/2024	112,06	112,41	12.596,66
P	PREGÃO	495	CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA	27537089000186	CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINA VERTICAL, ROLO SCREEN 5%, MARCA AMORIM. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP N° 17/2024, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90016/2024 - TRE/CE E SEUS ANEXOS. UNIDADE: M2	149,60	107,16	16.031,14
P	PREGÃO	496	CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA	27537089000186	CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS (LOTE 4 - ITEM1), ATRAVÉS DA ARP N° 17/2024, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90016/2024 - TRE/CE (85,99 M2)	85,99	110,31	9.485,56
I	INEXIGIBILIDADE	498	ROSANGELA MARIA EVANGELISTA DE MELO	37175009372	CONTRATAÇÃO DE CURSO IN COMPANY PARA 40 SERVIDORES, REFERENTE FORMAÇÃO DE FORMADORAS E FORMADORES (FOFO), NÍVEL 1, MÓDULO 3	40	120,00	4.800,00

P	PREGÃO	499	MARCELO GOMES DE BARROS PRODUcoes EVENTOS LTDA	3550540000137	DESPESA REFERENTE AO REAJUSTE DOS VALORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024, VIGENTE NESTE TRIBUNAL ATÉ 26/06/2026, RETROATIVAMENTE A 11 DE MARÇO DE 2025 (NOTAS DE EMPENHO Nº 266 E 285), CONFORME PRIMEIRO APOSTILAMENTO NO DOC SEI Nº 0001063134 E PLANILHA DE REAJUSTE NO DOC SEI Nº 0001079554.	1	840,43	840,43
P	PREGÃO	500	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MESTRE DE CERIMÔNIA, TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO, LOCAÇÃO DE REFLETOR PAR LED E RIBALTA, ATRAVÉS DA ARP Nº 01/2025, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90077/2024 - TRE/CE E SEUS ANEXOS	1	2.340,00	2.340,00
P	PREGÃO	501	CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA	27537089000186	2025NECT 24AT0017 - AQUISIÇÃO DE CORTINA VERTICAL PARA ATENDER À DEMANDA DO CARTÓRIO DA 4ª ZONA ELEITORAL - MARANGUAPE. , MEDIANTE UTILIZAÇÃO DA ARP 17/2024, LICITADA NO PREGÃO Nº 90016/2024, CONFORME PLANILHA NO DOC SEI Nº 0001077613 E AUTORIZAÇÃO NO DOC SEI Nº 0001081441 (SEI Nº 2025.0.000007878-6)	13,76	107,16	1.474,52
P	PREGÃO	503	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE PLÁSTICO DE 500 ML - ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, EM GARRAFAS INDIVIDUAIS, 500 ML.	600	2,00	1.200,00
P	PREGÃO	503	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	FORNECIMENTO DE 1000 (MIL) COQUETÉIS DO TIPO VOLANTE	1.000	45,00	45.000,00
P	PREGÃO	504	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	CONTRATAÇÃO DE 10 (DEZ) SERVIÇOS DE COORDENADOR GERAL DE EVENTO	10	280,00	2.800,00
P	PREGÃO	504	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	CONTRATAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) SERVIÇOS DE GARÇOM	25	180,00	4.500,00
P	PREGÃO	504	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	CONTRATAÇÃO DE 2 (DOIS) SERVIÇOS DE MESTRE DE CERIMÔNIA	2	450,00	900,00
P	PREGÃO	504	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	CONTRATAÇÃO DE 40 (QUARENTA) SERVIÇOS DE RECEPCIONISTA	40	160,00	6.400,00
P	PREGÃO	504	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	CONTRATAÇÃO DE 10 (DEZ) SERVIÇOS DE CERIMONIALISTA	10	450,00	4.500,00
P	PREGÃO	504	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	CONTRATAÇÃO DE 7 (SETE) SERVIÇOS DE TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO	7	200,00	1.400,00
P	PREGÃO	505	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	LOCAÇÃO DE REFLETOR PAR LED 64, RGBW. UNIDADE DE MEDIDA: DIÁRIA DE LOCAÇÃO POR UNIDADE.	100	35,00	3.500,00
P	PREGÃO	505	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	LOCAÇÃO DE RIBALTA - LED RGB LEITOSA EFEITO SENSOR ÁUDIO DMX PIXEL 110V/220V. UNIDADE DE MEDIDA: DIÁRIA DE LOCAÇÃO POR UNIDADE.	10	70,00	700,00

P	PREGÃO	505	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	LOCAÇÃO DE MOVING HEAD DE 250W - MOVING HEAD COM FEIXE BEAM E LÂMPADA DE 100W LED COM BORDA LED RGB. UNIDADE DE MEDIDA: DIÁRIA DE LOCAÇÃO POR UNIDADE.	10	95,00	950,00
P	INEXIGIBILIDADE	509	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86781069000115	DESPESA COM O PAGAMENTO DA NOTA FISCAL Nº29541 (DOC. SEI nº 0001075028), CUJO VALOR CORRESPONDE À DIFERENÇA ENTRE O MONTANTE REAJUSTADO E O VALOR JÁ PAGO, RELATIVA A CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DO SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO POR ESCRITO ZÊNITE EM LICITAÇÕES E CONTRATOS, REFERENTE AO AO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 28/2023	1	312,61	312,61
P	PREGÃO	510	JFV BEZERRA LTDA	42815972000184	AQUISIÇÃO DE GUARDANAPO DE PAPEL MEDIANTE UTILIZAÇÃO DA ARP Nº 55/2024, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90028/2024 - TRE/C	2.675	1,20	3.210,00
P	PREGÃO	511	HDN ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA	33506065000162	AQUISIÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA DE 200 POLEGADAS ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025,	1	6.113,29	6.113,29
P	PREGÃO	512	HDN ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA	33506065000162	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SUPORTE DE TETO TIPO BANDEJA PARA PROJETO ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025	1	325,73	325,73
P	PREGÃO	513	F2J TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	35137403000161	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS PREDIAIS (CMMS), NO MODELO SAAS - SOFTWARE AS A SERVICE, CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2024 E SEUS ANEXOS (DOC 0000668281) , PROPOSTA (DOC 0000694280). SEI 2025.0.000009398-	1	21.598,80	21.598,80
P	PREGÃO	514	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	53180690000174	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA (ESPONJA DUPLA FACE), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE REABASTECIMENTO DOS POLOS ADMINISTRATIVOS, MEDIANTE UTILIZAÇÃO DA ARP 52/2024	2.526	0,52	1.313,52
P	PREGÃO	520	LUME SOLUCOES LTDA	52930196000117	DESPESA REFERENTE AO REAJUSTE DOS VALORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2024 - ITEM 6 (NOTA DE EMPENHO Nº 432/2025), RETROATIVAMENTE A 20 DE MARÇO DE 2025, CONFORME PRIMEIRO APOSTILAMENTO NO DOC SEI Nº 0001068567 E PLANILHA DE REAJUSTE NO DOC SEI Nº 0001086344.	1	672,00	672,00
P	PREGÃO	522	C A SILVACOSTA	11985324000142	DESPESA REFERENTE AO REAJUSTE DOS VALORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024 - ITEM 1 (NOTA DE EMPENHO Nº 429/2025), RETROATIVAMENTE A 29 DE ABRIL DE 2025, CONFORME TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2025, REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024	1	187,00	187,00
I	INEXIGIBILIDADE	523	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO	7625932000179	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA E COLETA DE ESGOTO PARA O FÓRUM ELEITORAL DE LIMOEIRO DO NORTE	1	1.156,26	1.156,26

P	PREGÃO	524	SERTAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	26780062000157	AQUISIÇÃO DE 300 (TREZENTOS) ALMOÇOS PARA O 3 ARRAIÁ SOLIDÁRIO DO TRE-CE	300	24,75	7.425,00
P	PREGÃO	525	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTOS PREPARADOS (COFFEE BREAK -SIMPLES), DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NA ARP Nº 39/2024, RESULTANTE DO PREGÃO-E Nº 90039/2024	35	19,84	694,40